
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

EDITAL N. 001/2013-CO 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 

01/2013 – para Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 
017/2013-D, no uso de suas atribuições legais e consoante ao Edital n. 010/2013-
D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante da 
Carreira Docente, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 
 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira 
 

INSCR. NOME 
28 BRUNA SOARES DA SILVA 
33 DENISE GALDINO SALES 
21 DIOGO MAIESKI DE LIMA 
23 LAÉRCIO ANDREIOV DA SILVA 
29 LUIZ ANTONIO RADI 
52 TIAGO MARTINS DA SILVA 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia 
 

INSCR. NOME 
36 ADRIANO MARTINS DE SOUZA 
58 EDINÉIA LOPES DA CRUZ SOUZA 
40 EDUARDO CORNACCINI MOREIRA 
55 GIOVANI MARCOS FANTIN 
49 LUIZ PHILIPPE DOS SANTOS RAMOS 
67 TATIANI SOBRINHO DEL BIANCO 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: História Cultural 
 

INSCR. NOME 
69 DANIEL LULA COSTA 
38 JOÃO VICTOR PIVETA CHIARAGATTO 

 

.../ 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edital n. 001/2013-CO, de 27/02/2013, p. 2 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (Cont...) 
Área/Subárea: História Cultural 

 

INSCR. NOME 
60 AMANDA CRISTINA RIBEIRO 
63 DANIEL IVORI DE MATOS 
46 DELTON APARECIDO FELIPE 
57 EDSON MOREIRA GUIMARÃES NETO 
50 FABIANA MARRETO SECARIOLO 
42 ISABEL GRASSIOLLI 
51 MOISÉS WAGNER FRANCISCON 
64 RICARDO VIEIRA VAZ 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, 
Direito do Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado 
 

INSCR. NOME 
66 ERITON TOLEDO ARCAIN 
31 FRANCIELLY PODANOSCHI DE CASTRO 
47 JANAINA MENEGUETTI JARDIM PETROSKI 
45 MARIA CRISTINA BARTCHECHEN 
68 MIGUEL PEDRO ABUDI JUNIOR 
37 NERI TISOTT 
44 WALERIA CRISTINA PEREZ PICANÇO 

 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês 
Instrumental 
 

INSCR. NOME 
59 CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI 
39 DAIANE DA SILVA LOURENÇO 
65 FERNANDA BATISTA DOS SANTOS 

 
 
 
 
 

.../ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edital n. 001/2013-CO, de 27/02/2013, p. 3 

 
Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento ao 
item 1.1 – sistema não registrou o pagamento até o último dia de inscrições -, 
conforme Edital n. 010/2013-D, referente ao Teste Seletivo para Professor 
Temporário.  
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira 
 

INSCR. NOME 
41 CRISTIANO MACHADO DOS SANTOS 
56 DARINKA MICHELLINE DA ROCHA GODOI 
61 MARCELO ENRIQUE CAMILLO 
24 MARCIA REGINA GIOPATO 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia 
 

INSCR. NOME 
26 JOÃO LUIS DEQUI ARAÚJO 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: História Cultural 
 

INSCR. NOME 
54 FERNANDO BAGIOTTO BOTTON 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, 
Direito do Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado 
 

INSCR. NOME 
34 ANDREIA APARECIDA DE SOUZA 
35 CHIARA MARQUES BASSO 
43 ÉRIKA REGINA CAETANO 
22 JOÃO CARLOS DE LIMA 
32 JULIANA SÍPOLI COL 
53 MARCO ANTÔNIO DA SILVA GOBBATO 
25 RAFAEL ALMEIDA CALLEGARI 
71 SARILA HALI KLOSTER LOPES 
48 TEREZINHA UHREN 

.../ 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edital n. 001/2013-CO, de 27/02/2013, p. 4 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês 
Instrumental 
 

INSCR. NOME 
70 BELÍSSAR ALVES MORMELO 
27 BRUNA EMANUELA ZANATA 
62 FABIANA GONÇALVES MONTI 

 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de 

Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de 
todos os interessados. 

 
Campo Mourão, 28 de fevereiro de 2013 

 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 017/2013-D 
 

http://www.fecilcam.br/

